
РЕСПУБ ЛИКА
ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН 
РЕСПУБЛИКАСЫ

и с п о л н и т е л ь н ы й  к о м и т е т

С Т А Р О И К Ш У Р М И Н С К О Г О  
С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я  

С А Б И Н С К О Г О  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

422066, Республика Татарстан, Сабинский район, 
с.Старая Икшурма,ул.Ленина,д.17 

тел. (84362) 41-6-47

e-mail: sik.sab@tatar.ru

С А Б А  М У Н И Ц И П А Л Ь  
Р А Й О Н Ы  И С К Е  И К Ш Е Р М Э  

А В Ы Л  Д И Р Л Е Г Е  Б А Ш К А Р М А  
К О М И Т Е Т Ы

422066, Татарстан Республикасы, Саба районы, 
Иске Икшермэ авылы, Ленин урамы, 17 йорт 

тел. (84362)41-6-47

04.12.2017г. № 31

ПОСТАНОВЛЕНИЕ *

Об утверждении схем прилегающих к 
организациям и объектам территорий, на которых 
не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 №171-ФЗ «О 
государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной 
и спиртосодержащей продукции», Постановлением Правительства РФ от 27.12.2012 
№1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской 
Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников 
повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции, а также определении органами местного самоуправления границ 
прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной продукции», Постановлением Кабинета 
Министров Республики Татарстан от 29.10.2010 №867 «О дополнительных мерах по 
снижению злоупотребления алкогольной продукцией, пивом, табаком и формированию 
здорового образа жизни среди населения в Республике Татарстан» и решением Совета 
Староикшурминского сельского поселения Сабинского муниципального района от 04 
декабря 2017 г. № 31_ «О прилегающих к организациям и объектам территориях, на 
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» Исполнительный 
комитет Староикшурминского сельского поселения Сабинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:
1.1. Схему прилегающей территории Филиала №46 Сабинской централизованной 

сельской клубной системы (Татикшурминский с/клуб), где не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции.

1.2. Схему прилегающей территории Филиал №18 Сабинской централизованной 
сельской клубной системы (Староикшурминский СДК), где не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции.

mailto:sik.sab@tatar.ru


1.3. Схему прилегающей территории Филиала №48 Сабинской централизованной 
сельской клубной системы (Трисоснинский с/клуб), где не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции.

1.4. Схему прилегающей территории МБОУ Икшурминская средняя 
общеобразовательная школа им.Байкиева К.С. Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан» и МДБОУ «Староикшурминский детский сад «Кояшкай» 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан» где не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции.

1.5. Схему прилегающей территории МБДОУ «Татикшурминский детский сад 
«Ак каен» Сабинского муниципального района Республики Татарстан», 
Татикшурминский фельдшерско-акушерский пункт,где не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции.

1.6. Схему прилегающей территории ГБУ «Социальный приют для детей и 
подростков «Тургай» МТЗ и СЗ РТ Сабинского муниципального района», где не 
допускается розничная продажа алкогольной продукции.

1.7. Схему прилегающей территории Икшурминской врачебной амбулатории 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан,где не допускается 
розничная продажа алкогольной прдукции

2. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета 
Староикшурминского сельского поселения Сабинского муниципального района от 
14.01.2016 №1 «Об утверждении схем, прилегающих к организациям и объектам 
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции».

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
Староикшурминского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» по адресу: https://saby.tatar.ru/rus/ikshurma.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Н.Н.Нурмухаметов

mJ4\ •

https://saby.tatar.ru/rus/ikshurma


УТВЕРЖДЕНА 
постановлением Руководителя 
Исполнительного комитета 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан 
от «04» декабря 2017г. №31

Схема
прилегающей территории Филиала №18 Сабинской централизованной сельской 
клубной системы (Старо-Икшурминский СДК), где не допускается розничная

продажа алкогольной продукции.

Граница дополнительной



УТВЕРЖДЕНА 
постановлением Руководителя 
Исполнительного комитета 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан 
от «04» декабря 2017г. №31

Схема

прилегающей территории Филиала №46 Сабинской централизованной сельской 
клубной системы (Тат-Икшурминский с/клуб), где не допускается розничная

продажа алкогольной продукции.

Г раница обособленной  
территории

Г раница дополнительной 
территории

R=70 метров



УТВЕРЖДЕНА 
постановлением Руководителя 
Исполнительного комитета 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан 
от «04» декабря 2017г. №31

Схема

прилегающей территории Филиала №48 Сабинской централизованной сельской 
клубной системы (Три Соснинский с/клуб), где не допускается розничная

продажа алкогольной продукции.

Г раница дополнительной 
территории



ч

УТВЕРЖДЕНА 
постановлением Руководителя 
Исполнительного комитета 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан 
от «04»декабря 2017г. №31

Схема
прилегающей территории МБОУ «Икшурминская средняя общеобразовательная 

школа им. Байкиева К.С. Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан» и МБДОУ «Староикшурминский детский сад 

«Кояшкай» Сабинского муниципального района Республики Татарстан», где не 
допускается розничная продажа алкогольной продукции.

Граница обособленной  
территории Граница дополнительной 

территории



V

УТВЕРЖДЕНА 
постановлением Руководителя 
Исполнительного комитета 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан- 
от «04» декабря 2017г. №31

Схема

прилегающей территории МБДОУ «Татарско-Икшурминский детский сад «Ак 
каен» Сабинского муниципального района Республики Татарстан», 

Татикщурминский фельдшерско-акушерский пункт, где не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции.



■*

УТВЕРЖ ДЕНА  
постановлением Руководителя 
Исполнительного комитета 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан 

от «04» декабря2017г. №31

Схема

прилегающей территории ГБУ «Социальный приют для детей и подростков 
«Тургай» МТЗ и СЗ РТ Сабинского муниципального района», где не допускается

розничная продажа алкогольной продукции.

Г раница обособленной Г раница дополнительной

территории ■f. территории



УТВЕРЖ ДЕНА  
постановлением Руководителя 
Исполнительного комитета 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан 
от «04»декабря 2017г. №31

Схема

прилегающей территории Икшурминской врачебной амбулатории Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан, где не допускается розничная

продажа алкогольной продукции.


